Joannes Baleus, l. c. Cent. XIII, pag. 152, n. LXXVII. »Ricardus Adagonista, Anglicus natione, magnus iurisconsultus, praevenit Pileum Modicensem, Italum, utriusque iuris professorem, leges et canones pro utraque parte allegando, dum adhuc Bononiae in publica academia legentem audiret. Sic de ipso referunt Guilhelmus Fastregicus in opusculo suo de Virorum illustrium scriptis, ac Philippus Vuolphius in 2. libro de Vitis peritorum virorum. Atque ex invidia aut elatione haec fecisse illum, quis negabit? Et inter cetera compositus, inquit, Tractatum super Decreto, Lib. I. Patres nostri sub nube omnes. Mentionem in eodem opere de seipso Ricardus fecit, quod dicti Pilei exemplo Summam utilem ac necessariam de ordine iudiciorum ediderit. Claruisse fertur circiter annum a Christo incarnatione 1210, sub Anglorum rege Joanne.«

Joannes Pitseus, l. c. pag. 273, c. 292. »Richardus Adagonista, Jurisconsultus suo tempore satis celebris. Hic postquam in patriis Academiis humaniores disciplinas et Philosophiam diligenter didicisset, ad studia iuris in Italianam profectus, Bononienses scholas frequentavit, ubi in publicis paelectiibus praceptorum audivit Pileum Mutinensem utriusque iuris Doctorem et

den Bologneser Dekretisten aufzählt<sup>1)</sup>, daß endlich Sarti, der mit dankenswerter Vorsicht von unserem Ricardus spricht<sup>2)</sup>, die Identität seiner Person mit Ricardus Poore ausdrücklich im Zweifel zieht (»non facile existimari potest«). Auch darf neben Schulte's Angaben die von Terrasson und Tailliar gebrachte Notiz, wonach Richard nach England heimgekehrt als Professor zu Oxford gelehrt haben soll<sup>3)</sup>, nicht übersehen werden.

Professorem insignem. Sub quo seu Magistri diligentia, seu felicitate ingenii, seu potius utriusque concursu tantos fecit progressus et ad tam eminentem in utroque iure pervenit scientiam, ut adhuc discipulus quodammodo praceptoris et doctoris sui fieri inciperet aemulus. Hoc enim de illo testantur Guilhelmus Fastregicus Veronensis, civis Venetus in opusculo suo de virorum illustrium scriptis, et Philippus Vuolphius libro secundo de vitis peritorum virorum. Acuti quidem et subtilis, sed nimis arrogantis et elati ingenii fuit hoc argumentum. Miror magis quam laudo. Et sane laudabiliora perhibentur eius scripta, quae post se moriens reliquit, quam insolens illa ingenii venditatio, quam contra Magistrum vivens ostendit. Ad sui nominis memoriam et posterorum utilitatem scripsit: Tractatum super decreto, Librum unum. Patres nostri sub nube omnes. Summam de ordine iudiciorum, Librum unum. An alia scriperit, nescio. Claruit anno Domini 1210, sub Joanne rege.«